quid fuerit, aut ipsa pro consideratione temporum, et eta-

tum, seu necesitatum gravium aliquid dispensatorie ordinare

decrevit et secundum jura civilia princeps contra res bis je**

dicatas in auditorio suo examinan restitutionem in int -grum

permiserunt. Nos autem tam Ilerden quam Oseen. Ecclesie

in ¿sua volentes justitii providere, quia causarum menta

partium ásserúone panduntur, in utriusque pai tis presentía

decrevimus discernendum utrum restituyo esset data vel
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danda, contra sententiam memoratam. Ideoque tibí, et di-

lectis filiis Oscensi Capitulo per iterata scripta dedimus in

mandatis, ut usque ad festum beati Luce proximum tune

futurum, vel in personis propriis vel per sufkient.m et ido-

neum responsalem, nostro vos curaretis conspectui presenta-

re, ostensuri si possetis, quod non deberet dicta sententia re-

tractan vel si forsam exigente foret justitia retractanda
,
per

vos vel responsalem eundem appareretis suficienter instructi,

ut canonice proeederetur in negotio principali pro certo scituri,

quod cum litibus finem imponere cuperemus, et in questione

premisa propter multam locorum distantiam non posset ad nos

sine magnis laboribus et expensis sepius haberi recursus, si ad

premissum terminum, quem vobis duxeiamus peremptorium
assignandum injuncta compteneretis implere, nos nihilominus

in ipso negotio quantum possemus de jure procederé cura-

remus. Cum igitur diutius expectantibus tándem ad presen-

tiam nostram personaliter accesisses, et venerabil ;

s frater

noster Gombaldus Episcopus Ilerden. qui te dudum preyene-
rat, Ecclesiam suam ad audientiam proponeret restkutam et res-

tituí de gratia peteret, si plañe forsitam restituta non esset tu
vero é contrario díceres, nec audientiam ei contra sententiam
esse datam, nec de cetero esse dandam; cum fuiset super his in

nostra presentía disceptatum, et inducte varié radones utrin-

que de consilio fratrum nostrorum eidem Episcopo audientie

restitutionem duximus concedendam. Proposuit igitur in

nostra presentia constitutus lite tam super possesorio quam pe-
titorio contesta ta quod cum olim sarracensi majorem partem
Ispanie oceupassent bohe memorie tune Episcopus Ilerden.

transiens ad montana in quodam oppido quod Rota dicitur,

Episcopalem cathedram collocavit: Episcopus quoquequi tune
temporis Ecclesie Oseen, preerat similiter ad montana conscen-
dens in villa que Jacca dicitur se recepit, et in ea possuit se-
dem suam. Tándem vero cum inclite recordationis Sancius
Rex Aragón, sarracenos cepisset in forti manu etextentobrachio
debellare, ita ut de illius terre recuperatione jam spem certam
conciperent Cbristiani; inter Roten et Jacen. Episcopos.contro-
versia super limitibus est exorta, Roten. Episcopo asserente quod

294 España Sagrada. Tratado LXXXIV.
Alcanatrefluvius, Jacen. vero é contrario proponente quod Cin-
ga fluvius ipsorum dioceses limitaret. Controversia igitur hac in

Regis audientia rccitata, ipse qui noverat terre situm, de utrius-

que partís assensu predictis Diocesibuscertos limites asignavit si-

cut publícum continet ínstrumentum. Rege vero apud obsidio-

nem Osee percusio sagita, et sicut domino placuit interempto,

inclite recordationis Petrus Rex Aragón, natus ejus Oscam de
sarracenorüm manibus liberavit et pontificalem in ea restituit

dignitatem, etá Rota quantum in eo fuit sedem transtulit in

Barbastrum, quod felicis recordationis Urbanus et Paschaüs

predecesores nostri auctoritate apostólica conñrmarunt. ídem
quoque Rex Petrus Barbastren. fecit Ecclesiam dedicari et

eam velut Ecclesiam cathedralem dotavit pariter et ditavit

et certis ei terminis assignatis, immunitates etiam regia libe-

ralitate concessit. Cumque Barbastren. Episcopi Ecclesiam

Barbastren. longo tempóre pacifice possedissent, bone me-
moria Gaufridus sextus et ultimus Episcopus Barbastren. á

Barbastro fuit per Oseen. Ecclesiam violenter expulsus. Suc-

cessore igitur ejus illo viam universe carnis ingresso, et Oseen.

Episcopo temporibus predicti Eugenii' predecessoris nostri

propter hoc apud sedem apostolicam constitutis, cum Episcopus

Barbastren. cathedram suam á qua fuerat violenter expulsus,

coram bone memorie G. Sánete Román. Ecclesie Card. qui

auditor partibus datus erat, sibi restitui postularet, et Oseen.

Episcopus restitutionem peteret Ecclesiarum de Belsa et Ges-

tau, quibus expoliatum se dicebat injuste licet eorum merque
tantum possesorium intentaret, idem tamen Episcopus Barbas-

tren, tam super possesione quam proprietate Ecclesie Barbas-

tren, et de Belsa, et Gestau Eeclesiarum fuit minus legitime con-

dempnatus. Ipso autem predicto Eugenio viam universe carnis

ingreso prefato Anastasio sucessori ejus suplicavit humiliter,

et ad memoratum Celestinum predecessorem nostrum tune

apostolice sedis legatum commisionis litteras impetravit.Qui cum
usque ad difrinitivam sententiam processisset appelationi Os-

een. Ecclesie deferens negotio supersedit. Iterum eodem modo
procesit á predicto Alexandro predecessore nostro Legato in Is-

pania, et super hoc negotio specialiter delegatus. Ipse preterea
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cura in summam Pontiflce.m fuisset. asümptus, causam super

hoc memorato Gregorio tune .Saneti Angelí diácono Card. apos-